Et poftmodum eildem Senefcallo & Majori in omnibus pun£tis

& adhbus obedientes fuerunt, ficut homines fuo Domino efle do-

t>ent, portantes arma contra gentes didti Regis Francix; & omni-
bus aliis modis mandatis & prxceptis ipfbrum Senefcalli & Majoris

parendo , ficut aliqui alii de communitate prxdidta

,

Donec fe in Angliam tranftuliflent, & ibidem folutiones debito-

rum, qu'X debebantur eifdem de mutuo, quod hominibus nofh-is,

ad impugnandum praefatum Regem Francix, fecerant, recepiflfent;

morando in didto Regno , negotiando, & fuas mercandifas , inipfo,

ficut&alii Mercatores ejufdem Regni, five Vafconiae, libereexer-

cendo,
Diledos & fideles noflros Ber. de Seflars, & Amaldum de Cau-

penna Milites , & Magiftrum Petrum Am. de Vico Clericum,
Procuratores noflros & Nuncios fpeeiales conftituimus & facimus

per pnrfentes

:

Dantes eis & duobus ipforum plenam poteftatem & fpeciaJe

mandamm, ad prjemifla omnk & fingula, ac alk, ad ea fpeiSantia

,

facienda , atque complenda
,

juxta quod eis vifum fuerit oportu-

num: Ratum

ET ACTA PUBLICA.
Ann. D. „ Ratum habituri & firmun quicquid praedifti Procuratores noftri

,

& duo ipforum, in pr^emiffis omnibus, 6e aliis ad ea fpedtantibus

,

1300.
idv. I.

duxerint faciendum.

In cujus, &c.

Dat. &c. apud Rypon 21. die Novembris.

De Credentia , ad Bucem BrabantU generum Regis.

Ann. D.
1300.
An.^g.

E. I.

Kot.

E. I . '".

R

Ann. D.
1300.

A>i. 19.

E. i.

?at. 19.

E. I . W.

EX Nobili viro , Domino Johanni Duci Lotricherix, Breban-
tix , & l^mburgia: filio noflxo kariflimo, felutem & llncerse

dileftionis afFedlum.

Cum mittamus dileftum aericum noftrum . Magiftrum Ricar-

dum de Flavering, exhibitorem prrfentium, aa vos, ad partes Bra-

bantise, pro quibuClam arduis negotiis noftris expediendis ibidem,
Nobiiitatem veftram aftedtuofe requirimus & rogamus, quatinus

eidem Magiftro Richardo in hiis
, qux dida tangunt negotia, &

aliis, quae vobis ex parte noftra expofuerit viva voce, fidem indu-

bitatam , tanquam nobilmet ipfis , velitis favore gratuito adhibere

:

Et circa eommdem negotiomm expeditionem eflScaciter impen-
dere veftmm confJium & juvamen, ut, ipfis mediantibus, negotia

illa felici exitu valeant conlummari.

Dat. apud Wetherby 26. die Novembris.

Confimilis littera dirigitur Margarats Duciflx Lotrich. Brebant.

& Lemburg. filias fux karifliraae.

Tefte ut fupra.

De traElando cum Duce BrabantiiC, ^ Afargareta Ducijfa.

t) EX omnibus , ad quos , &c. falutem.
'^ Noveritis quod nos dileftum Clericumnoftrum, Magiftrum

Ricardum de Havering, exhibitorem prxfentium,

Ad tradtandum cum Nobili viro , Domino Johanne Duce Lot-

rich. Brabant. & Lemburg. filio noftro kariflimo, & Margareta fi-

lia noftra , Ducisla, confone fua:

Necnon & cum cxteris omnibus, quorum intereft , fuper quo-

dam negotio, quod eidem Qerico noftro injunximus ore tenus,

Noftrum Procuratorem & Nuncium fpecialem ordinamus , faci-

mus, & conftimimus per prsefentes:

Dantes eidem Magiftro Ricardo plenam poteftatem , nomine

noftro ,
promittendi ,

pacifcendi , & quamcumque fecuritatem , fu-

per hujufmodi promiflionibus & pad;ionibus, pro compleuonedidi
negotii, prjeftandi:

Necnon in animam noftram, fi necefle fuerit, jurandi:

Et omnia alia & fingula faciendi , qux conditio didi negotii re-

quirit, & ad expedidonem ejufdem hierint oportuna:

Ramm & gratum habituri quicquid idem Magifter Ricardus , no-

mine noftro ,
* faciendum duxerit in praemiflis , & quolibet

prsemiflbrum.

Et , fi forte diftum negotium per eundem Magiftrum Ricardum

,

nifi aliqua , vel aliquae perfonarum , cum quibus eft traitaturus , iu-

fra Regnum feu dominium noftrum accedat perfonaliter , vel ac-

cedant, nequiverit confummari,

Eidem vel eifdem perfonis , tenore prsefenrium
,
plenam fecurita-

tem concedimus, ad noitram praefentiam accedendi;

Ita , videlicet, ut falvo & fecure, cum rebusfuis, in Regnum
noftrum venire, ibidem morari, & exinde ad propria, cum eifdem

rebusfuis, redire valeant, abfque injuria, moleitia, dampno, impe-

dimento, vel gravamine, eis per nos, vel aliquem de noltris fubdi-

tis inferendis.

In cujus, &c. ulque ad Pafcham proximo futurum duraturas..

Datum apud Aberford 27. die Novembris.

Bftlla , de pecunia decim£ i» Hybernia coUe£lte
,
per Re-

gem arejiata , dearefianda.

& n TJ Onifacius Epifcopus , fervus fervomm Dei , cariflimo in Chrifto
Ann. u. j3 ^.^^ Edwardo Regi Anglix illuftri , falutem & apoftolicam

benedidtionem.

Decct, fili cariflime, Regiae magnificenriam dignitatis,tuamMa-

trem Ecclefiam, & Apoftolicam Sedem, & quce fua funt eriam,fin-

cero animo & devotis affedtibus revereri, ut Rex Regum, ejufdem

fponfus Ecclefix, qui fuper Reges& Regna imperat, dominatur &
regnat, fe in eis a te honorari profpiciens, exaltet & provehat Re-

galis culminis incrementa.

Cumigiturpecuniam decimae ecclefiafticomm reddituum & pro-

venmum Ybemi-.Te, quam, felicis recordarionis , Nicolaus Papa quar-

tus , PrxdecefTor nofter , olim tibi , ad profecutionem comodiorem

& efficaciorem negotii terrx fandtx , quod aflumpferas perfonaliter

profequendum, duxerat concedendam, per ipfius decimae CoUedto-

res diledis filiis, Mercatoribus de Societate Spinorum de Horentia,

qui noftrx Camerx Mercatores exiftunt, mandaverimus aflignari

,

ut per eos nobis tam in pecunia, quam in aliis rebus, prout commo-
dius & utilius fieri poteft, apud Sedem Apoftolicam prxparetur:

EtOfficialesacJuftitiarii mi, qui perteinYbernixpartibusprxefle

nofcuntur
,
pecuniam, & res hujuiir.odi, & nonnulJa etiam bona,

& pecuniam Mercatorum eomndem aieftafle ac (aififle dicanmr;

nec permittant ea extrahi , tranfinittenda nobis de partibus raerao-

rads:

•11.871.

1300.
An. 29.

E. I.

T-x Au-

Celfitudinem Regiam rogamus , & hortamur attente, quatinus, Ann. D.
prudenter attendens quod in hoc Dei, & terrx fandx, ac prxfatx 1300.
ecclehxnegotio derogatur, ob eorum reverentiam, ac obnoftram, ^dv. 1.& apoitolicx fedis honorem, favorabUiter mandes, & facias, cum
eftectu, quod tiujufinodi areltatio & feififio revocetur, ac fiberaliter

'Jbere permittatur, abfque impedimenti & difficultatis objedtu

,

quod prxdiai Mercatores prxfatam Ybernix decimam, tam in pe-
cunia quam in aliis rebus, prout utilius & commodius fore uitabi-
tur, de ipia "i bemia exn-ahere libere valeant, & ad fedem apoftoli-cam deitmare.

Impenfurus liberaliter & benigne per te ac mos fecuritatis oppor-
tunx favorem, per quam id nobis & eidem ecclefix comodiuspoffit& utilius provenirei ['C fe fuper hoc grata & promta providentia
Kegalis exhibeat, quod prxfatam Ybernix decimam prxlibata fedes
juxta fux necelhtatis decenriam , in promtu habere valeat & tu
per hoc divinam & ejufdem fedis gratiam latius & uberius confeaui
merearis. ^

Cxterum Mercatores prxdidos, tamquam noftros, & tcdc^ix
prxdictx devotos atque fideles, Regix clemenrix commendamus-
quos fic habere vehs in eomm agendis gratiolis afFedibus comenda-
tos, ut dignum fenuant ex favore noftro profedtum.

Dat. Lateran. 18. Kal. Januar. Pontificatus noftri anno fextD.

* Literis Papalibns
, Regnum Scotii tangentibus , refpondent »tt o

.^ngli,e proceres in Parliamento , negantes Scotia Regnum '

''^*

ejfe Feudum Romana Ecclejia
, (jr pernegantes JurifdiElio-

nem Papa in Temporalihus quoquo modo,

SAnftiffiino in Chrifto Patri, Domino B. Divini Providentia, Ann NSanctx Romanx Eccleri-.p fiimmn Pnnrifi^; r..\ a^ ^ c\i: ' ™"'' -^^*

1301.
Aii. 29.

E. I.

i:x Au-
togr. Pe-

Sanctx Romanx Ecclefix fummo Pontifici, fui devoti filii.

mtrnr.

Johannes., Conies Warenna.
Thomas , Comes L,ancaflriie.

'Raduhhus de Monte-her^nerii , Comes Glouceftria ac HertforJ
Humfridus de Bohun, Comes Hereford. & Efexia, ac Conffabula- nes C<.-

rius Angliie. *

Rogerus Bigot, Comes Norfok.
Guido , Comes Warewick.
Richardus , Comes Arundell.

Adomarus de Valencia , Dominus de Montiniacd.
Henricus de L.ancaftria, Donmius de Munemue.
yohajiTies de Haftings , Dominus de Bergavenny.
Hettricus de Percy , Dominus de Topclive.

Edjnundus de Mortuomari
.,
Domijtus de Wiggemore.

Robertus ftlius Walteri Dommus de Wodeham.
Willielmus , Dominus de Molyns.

yohamies de Sanilo yohanne, Dominus de Hannak.
Hugo de Vere, Donmius de Siuanejatmpis.

Wdlielmus de Brcuhofa, Dnminus de Gower.
Rohertus de Monte alto, Dominus de Hawardyn.
Rohertus de Tattlefhale, Dominus de Buckenham.
Reginaldus de Grey , Dominus de Ruthyn.
Henricus de Grey Dominus de Godenoure.

Hugo Bardulfe, Dominus ds Wyrmegeye.
Rohertus de Tonny, Dominus de Caftro-Matildis.
Wdlielmus de Ros, Dojuinuu de Hamlake.
Rohertus de Clifford, Caftellanus de Appelby.
Tetrus de Malolacu., Dominus de Mulgreve.
Philippns, Domi?!ns de Kyme.
Rohertus filins Rogeri , Dominus de Clavering.

yohanncs de Mohun, Dominus de Dunfterre.

Almaricus de SanHo Amando, Dominus de Wydehaye.
Alanus de Zuche , Dominus de Aftehy.
Willielmus de Ferrariis, Domi?ius de Grohy.

Theohaldus de Verdon, Dominus de Wehhele.

Thomas de Fur?tivall, Dominus de Sbejfeild.

Thomas de Multon, Domiiius de Egremond.
Willielmus le Latimer , Dominus de Corby.

Thomas . Dominus de Berkele.

Fulco filius If-arini, Dominus de Witington. ^

yohannes, Dominus de Segrave.

Edmundns de Eyncourt, Dominus de Thurgarton.

Petrus Corhet, Do?nnius de Cauz.

Wdlielmus de CatUilupo, Domi?;us de Ravenfthorpe.

Johannes de Bello-campo , Dominus de Hacche.

Rogerus de Mortuo rnari, Dominus de Penketlyn.

yohannes filius Regirialdi , Dominus de Blenleveny.

Ranulphus de Nevill, Dominus de Rahy.

Brianusfilius Alanr , Dominus de Bedale.

Willielmus Marefchallus , Dominus de Hetigam.

Walterus de Huntercombe.

Wdlielmus Martyn, Dominus dc Camefto.

Henricus de Tyes, Dominus de Chilton.

Rngerus la Warre, Dominus de Ifefeld.

yohannes de Ripariis, Dominus de Angre.

yohannes de L-ancaftre , Dominus de Grifdate.

Robcrtus flius Pagani, Dominus de Laniuor.

Henricus Tregotz, , Dominus de Garinges.

Radulfus Pipard, Dominus de Lariford.

* Walterus , Dominus de Faucomherge.

Ro^erus le Eftraunge , Dominus de Ellefmere.

Johannes le Eftraunge , Dominns de Cnokyn.

Thomas de Chaurcis, Dominus de Norton.

Walterus de Bello-campo , Dominus de Akeflet.

Ricardus Talebot , Dominus de Ecklefwell.

Johames Bottecourt , Dominus de Mende[hm.
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6 CONVENTIONES, LITER^
tota Communitate prasdidti RegruAngli3e,pr3efentibusfuntappenfi. ^'